
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C O P I A  

 

            COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 
Tel.: 0323/87117 –  

e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it  
                                  e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N. 12 DEL 05/02/2024  
  

 
OGGETTO: 
RIPRISTINO E SISTEMAZIONE SCOGLIERA IN SPONDA SINISTRA DEL 
TORRENTE STRONA ALLA CONFLUENZA CON IL RIO LUZZOGNO E 
SISTEMAZIONE SCOGLIERA IN SPONDA SINISTRA DEL RIO LUZZOGNO IN 
LOCALITÀ CASCINA MONDEI”  -  LIQUIDAZIONE PROFESSIONISTI - CUP 
C25H21000250002 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, Nr. 267 recante “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” e s.m.i.; 
Visto l’art. 4, c. 2 del D.Lgs.  30.03.2001, Nr. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 
Visti gli artt. 45 e 46 del vigente Statuto Comunale; 
Visto l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali” e l’art. 35 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e 
l’esercizio delle funzioni dirigenziali; 
Visto il Decreto Sindacale con prot. n. 153 del 14.01.2022 con la quale è stata confermata 
la responsabilità del servizio; 

 
Premesso che:  

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 77 del 27.05.2022 è stato conferito 
incarico professionale al Dott. Geol. Daniele Melloni con studio in Via Repubblica, 67- Omegna 
(VB), per la consulenza geologica-tecnica, riguardante i lavori di ripristino e sistemazione scogliera 
in sponda sinistra del torrente Strona alla confluenza con il rio Luzzogno e sistemazione scogliera 
in sponda sinistra del rio Luzzogno in località Mondei, 

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 78 del 27.05.2022 è stato conferito 
all’Ing. Massimo Francisco con studio in Via Prea Grossa, 2 Pettenasco (NO), l’incarico per la 
progettazione di  definitiva-esecutiva, direzione e contabilità lavori, riguardante i lavori di cui sopra;  

• con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 79 del 27.05.2022 è stato conferito al 
Geom. Andrea Zinna con studio in Via Comoli, 88-Omegna, l’incarico per coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, riguardante i lavori di cui sopra;  

• con Delibera G.C. n. 33 del 03.08.2022 è stato approvato il progetto definitivo in oggetto, per un 
importo complessivo di € 125.000,00; 

• con Delibera G.C. n. 46 del 21.10.2022 è stato approvato il progetto esecutivo in oggetto, per un 
importo complessivo di € 125.000,00; 

• con Determina del Responsabile del Servizio n. 7 del 15.01.2024, veniva approvato Certificato di 
Regolare Esecuzione riguardante i lavori di cui sopra; 

mailto:municipio@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
        Vista la fattura in modalità elettronica n. FPA 1/24 del 26.01.2024, con ns. prot. n. 288/2024 del 
26.01.2024 – CIG Z3E3699133, dello studio professionale Dott. Geol. Daniele Melloni, Omegna (VB), 
dell’importo complessivo di € 2.701,13  inclusi C.I. e assoggettato al regime forfettario art. 1 commi da 
54 a 89 della L. 190/2004; 

 Verificata la regolarità contributiva attraverso attestazione epap n. 170918 CRCPA del 
26.01.2024 con validità di 120 gg. dalla data di rilascio; 

        Vista la fattura in modalità elettronica n. 2024/VFE/14 del 01.02.2024 con ns. prot. n. 401/2024 
del 05.02.2024 – CIG ZBB3699289, dello studio professionale Geom. Andrea Zinna, Omegna (VB), 
dell’importo complessivo di € 1853,33  inclusi C.I. e IVA di legge; 

 Verificata la regolarità contributiva attraverso attestazione Cassa Geometri del 24.01.2024 con 
validità di 120 gg. dalla data di rilascio; 

Visti: 
 il D. Lgs. n. 267/2000;  
 il D. Lgs. n.   36/2023; 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, resi 

ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs n. 267/2000; 
Ritenuto di provvedere in merito al presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

1) di liquidare le seguenti spese tecniche: 

 al Dott. Geol. Daniele Melloni, la fattura emessa in modalità elettronica n. FPA 1/24 del 
26.01.2024 – CIG Z3E3699133, relativa al supporto geologico nella misura di  € 2.701,13  = 
inclusi C.I. e Iva di legge=, 

 al geom. Andrea Zinna, la fattura emessa in modalità elettronica n. 2024/VFE/14 del 
01.02.2024 – CIG ZBB3699289 - nella misura di € 1.853,33  = inclusi C.I. e Iva di legge=, 

2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’Arch. Alessandro Recupero. 

3) di dare atto nessuno dei soggetti firmatari del presente atto, si trovano in potenziali posizioni di 
conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti.  

4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
internet “Amministrazione Trasparente”. 

  
  

         Addì, 05.02.2024   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

        f.to Arch. Alessandro Recupero 
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

T.U. n. 267/2000 

 Addì, 05.02.2024 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        f.to Sig.ra Mondin Noemi  

 

              

 

Capitolo…………...       Prenotazione        Impegno n. ……………     Euro ………………. 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valstrona.  Responsabile Procedimento: VACCARO MATTEO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente 

determinazione viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                     f.to  Dott.ssa Veca Nella 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

 Addì, …………………… 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott.ssa Veca Nella 

 

 
 


